
平成 29 年 1 月 11 日 

 

各 位 

一般社団法人日本トンネル技術協会 

国際委員会委員長 中村 武夫  

 

 

世界トンネル会議展示会への共同展示のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本会の運営につきまして格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、一般社団法人日本トンネル技術協会は、平成 29 年 6 月 9 日～15 日にノルウェ

ー・ベルゲンにて ITA 定時総会・世界トンネル会議に併催される展示会へ出展することと致しま

した。世界トンネル会議は世界各国からの施工事例等に関する論文発表があり、また同展示会に

おいてはトンネル工事に関わる世界各国の資材・機材のメーカーを始め、各国協会等も出展致し

ます。 

本会では昨年、米国・サンフランシスコで開催された世界トンネル会議展示会で、日本の技術

力をアピールする趣旨のもと、本会刊行の英文冊子“Tunnelling Activities in Japan 2016”から

５件のビックプロジェクトを抜粋し、紹介・展示致しました。 

本年は本会会員等から希望を募り、共同展示することを企画致しました。つきましては、世界

トンネル会議展示会において自社の技術・製品等のＰＲにご興味のある会員等には是非ともご応

募頂きたく、ご案内致します。 

なお、ご応募の内容、方法につきましては、下記のとおりとさせて頂きますので、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

記 

 

１．募集の内容 添付の「共同展示等に関する募集要領」のとおりです。 

２．申込み方法 添付の「展示等申込用紙」により、お申込み下さい。 

３．問合せ先  （一社）日本トンネル技術協会 担当：関 

電話：03-3524-1755 E-mail：noriko.seki@japan-tunnel.org 

 

敬具  



 

共同展示等に関する募集要領 
 

 

1. WTC2017 の開催地及び展示日程 

・ノルウェー・ベルゲン（グリーグホール）で開催されます。 

・展示は、2017 年 6 月 12 日（月）～14 日（水）の 3 日間です。 

 

2. 共同出展者の募集 

・JTA のブース（1 ブース、3m×3m）での共同展示・配布となります。 

・共同出展者は、協会の会員、非会員を問いません。 

・ポスター展示を 5 者程度、リーフレット等配布※を 10 者程度とします。 

・応募者多数の場合は、希望に沿えないことがあります。予めご了承下さい。 

※リーフレット等配布には、データが入った USB メモリーの配布を含みます。 

 

3. 展示物等の種別 

以下のいずれかとします。 

・ポスター展示 ： A1 版 1 枚（ポスターに関するリーフレット等の配布は可能です。） 

・リーフレット等配布 ： リーフレットは A4 版 4 枚（8 ページ：最大）とします。 

・なお、ポスター、リーフレット等に関連した販促品（小物）を準備したい場合は、ご相談下さい。 

 

4. 展示等費用 

展示等の費用は以下のとおりとします。前払いで入金を下記 6.の期日までにお願いします。 

・ポスター展示：会員 20 万円、非会員 30 万円 

・リーフレット等配布：会員 10 万円、非会員 15 万円 

 

5. 展示に当たっての留意事項 

・ポスターについては、電子データ（データ種別：イラストレーター（.ai）、確認用のＰＤＦ）を下

記 6.の期日までに提出して下さい（事務局でデータをポスターの形に出力します。）。なお、デー

タの打ち出し（見本）を A3 版で添付して下さい。 

・リーフレット等については、200 部を下記 6.の期日までに提出して下さい。 

・ポスター及びリーフレット等に関する説明資料（日本語版及び英語版の口頭説明用資料電子デー

タ、A4 版 1 枚程度）を下記 6.の期日までに提出して下さい。なお、データの打ち出し（見本）を

添付して下さい。 

1 
 



 

2 
 

・ポスター、リーフレット等の技術、製品等に関する説明・対応は、展示当日に配置される JTA 関

係者が行います。当該技術、製品に関して、説明を行ったり、実際に反応があった相手先に関し

て、名刺等入手できた情報があれば、その情報をお返しします｡なお、当該技術、製品等について

自社でご説明する希望がある場合には、ご相談下さい。 

・なお、ポスター及びリーフレット等には、出展者のコンタクト先（担当者名、メールアドレス又

は電話番号）を必ず記載して下さい。展示会場で担当者の名刺を配布希望の場合には、名刺を100

枚程度ご用意下さい。 

 

6. スケジュール 

それぞれ下記の期限とします。厳守をお願いします。 

・共同出展申込み期限：2017 年 2 月 10 日（水） 

  申込みには、添付の申込用紙に必要事項を記入の上、提出して下さい。 

  なお、出展等の可否については、2 月末までにお知らせします。 

・費用の払込み期限：2017 年 3 月 31 日（金） 

・ポスターデータ（電子データ）の提出期限：2017 年 4 月 11 日（火） 

・リーフレット等の提出期限：2017 年 5 月 12 日（金） 

・ポスター及びリーフレット等に関する説明資料電子データの提出期限：2017 年 5 月 12 日（金） 

 

 

7. 提出先及び問合せ先 

・一般社団法人日本トンネル技術協会 

〒104-0045 東京都中央区築地 2-11-26 築地 MK ビル 6 階 

電話：03-3524-1755 FAX：03-5148-3655 

・担当者： 関 

E-mail：noriko.seki@japan-tunnel.org 

 



 

展示等申込み用紙 

会社名  
ポスター・リーフレ

ット等の別 
 

担当者  連絡先 
TEL： 

E-mail： 

製品・技術等 

の名称 
 

製品・技術等の概要（説明図等を適宜挿入して下さい。） 

備 考（その他要望事項等があれば記入して下さい。） 



 

展示等申込み用紙 

 


